ПРОЕКТ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» __________ 2018 года № _____________

г. Луганск

О внесении изменений в Положение о государственном пожарном

надзоре Луганской Народной Республики (в новой редакции)

В соответствии со статьями 28, 35, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями),

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести в Положение о государственном пожарном надзоре Луганской

Народной Республики (в новой редакции), утвержденное постановлением

Совета Министров Луганской Народной Республики от 13.10.2016 № 536

«Об утверждении в новой редакции положения о государственном пожарном

надзоре Луганской Народной Республики», следующие изменения:

1.1. Подпункт 19 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«19) осуществлять контроль за соблюдением пожарной безопасности во

время проектирования зданий, сооружений, помещений».

1.2 Пункт 8 дополнить новыми подпунктами 20, 21, 22, 23 следующего

содержания:

 20) выдавать технические условия инженерного обеспечения объектов

архитектуры по пожарной безопасности (в соответствии с Перечнем

объектов строительства и видов работ, выдачу технических условий,

проведение экспертизы и приемку в эксплуатацию по которым проводят

местные органы государственного пожарного надзора – далее Перечень);

 21) проводить государственную экспертизу по пожарной безопасности

градостроительной документации, проектной документации на

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, техническое

переоснащение объектов защиты, строительство защитных сооружений

file://луганской

2

гражданской защиты, внедрение систем противопожарной защиты

(в соответствии с Перечнем);

 22) участвовать во вводе в эксплуатацию законченных строительством

объектов (в соответствии с Перечнем).»

 23) осуществлять другие полномочия, предусмотренные

законодательными актами.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Исполняющий обязанности

Председателя Совета Министров

Луганской Народной Республики                     С. И. Козлов